
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Montehermoso
 
ANUNCIO. Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de Montehermoso por la
que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as
de la convocatoria para la selección de personal funcionario para cubrir las
plazas vacantes de Agente de la Policía Local.
 
 
Expirado el plazo para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusión en el listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en las pruebas de selección
personal para la provisión en propiedad de las plazas siguientes:
 
Servicio/Dependencia. CONCEJALIA DE PERSONAL

Id. Puesto. AGENTE POLICIA LOCAL

Denominación del puesto. AGENTE POLICIA LOCAL

Escala. ADMINISTRACION ESPECIAL

Subescala. SERVICIOS ESPECIALES

Clase/Especialidad. P O L I C I A  L O C A L  Y  S U S
AUXILIARES

Grupo/Subgrupo. C / C1

Nivel. 20

Jornada. SEGÚN CUADRANTE

Horario. SEGÚN CUADRANTE

Complemento específico. 86

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20070



En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los/as Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado aprobado
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,
 
RESUELVO:
 
PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria referenciada:
 
 
 

Complemento de destino. 20

N.º de Vacantes. 3

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI

ALEGRE GOMEZ JESUS 76130****

ANTON MARTIN PEDRO 72888****

ARANDA ZAMORANO ISMAEL 49065****

ARROYO CAÑAMERO VICTOR MANUEL 76036****

ATIENZA SÁNCHEZ MIREIA 53735****

BAEZ GUERRERO SERGIO 52959****

BAZO BORREGA JUAN MIGUEL 28954****

BERMEJO CONEJO ANTONIO 08883****

BERMEJO MANZANO ANTONIO 76056****

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20071



BERROCOSO RUFO DAVID 76135****

BLANCO GONZALEZ ANDRÉS 80107****

BLANCO HERNANDEZ SERGIO 76038****

CABEZAS SÁNCHEZ BLAS 09207****

CALDEIRA GARCIA JUAN CARLOS 08872****

CAÑO PICO MANUEL 44410****

CASA MORCILLO ANTONIO LUIS 76135****

CASTELLANOS GARRIDO ALEJANDRO 53579****

CERRO CASARES JAVIER 76043****

CHAMORRO REGALADO MANUEL 08890****

CHAPARRO HERRERA ROBERTO 76269****

CORCHERO RAMAJO ADRIAN JULIO 07044****

CORDOBA TELLO SERGIO MANUEL 76121****

CORTES COLCHON DAVID 45877****

CORTES MARTIN MIGUEL ANGEL 52696****

DELGADO ORTIZ FRANCISCO JAVIER 08880****

DIAZ RICO JULIAN 28969****

DÍAZ SÁNCHEZ JORGE 76136****

DIAZ SILVA JUAN MANUEL 80078****

DOMINGUEZ MOHAMED EMILIO ANDRES 11781****

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20072



DURAN DEL RIO JOSE MARIA 76026****

ENCABO ALCON ÁLVARO 45132****

FACILA MORCILLO JOSE ANTONIO 53577****

FERNANDEZ GALLEGO JULIAN 53576****

FERNANDEZ GARCIA JOSE MARIA 76046****

FERNANDEZ IZQUIERDO SANTIAGO 76035****

FERNÁNDEZ MARTÍN ANA ISABEL 28978****

FERNANDEZ RECIO LUZ PURIFICACIÓN 76114****

FERNANDEZ RUBIO ANDREA 76063****

FERNANDEZ SARRO JERONIMO 76041****

FIGUEROA BARRENA JORGE 76265****

FOLLECO PEREZ JORGE 76055****

FORTE GUERRERO GABRIEL 08882****

GALAN LECHON JUAN FERNANDO 09205****

GARCÍA CUELLAR ANGEL MARIA 09192****

GARCIA MARTIN JOSE IGNACIO 76127****

GARCIA RAMIREZ LEANDRO 45877****

GARCIA RODRIGUEZ ANGEL 07254****

GIL CASTRO JULIO ANTONIO 08896****

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20073



GOMEZ FABIAN PATRICIA 76019****

GÓMEZ GONZÁLEZ ANGEL 28978****

GONZALEZ ALCON MARIA YOLANDA 28976****

GONZALEZ CORTES MANUEL 80091****

GONZALEZ GARCIA ALEJANDRO 03141****

GONZALEZ GOMEZ FERNANDO 52961****

GONZALEZ GOMEZ FERNANDO 76032****

GONZALEZ MEJIAS RAFAEL 80055****

GONZÁLEZ PÉREZ LUIS JAVIER 71938****

GONZALEZ UMBERT PABLO 80065****

GONZALEZ ZAMBRANO SANDRA 44785****

GUTIERREZ MAHILLO ALEXIS 76137****

HERNANDEZ DOMINGUEZ MIGUEL ANGEL 76118****

HERNANDEZ GALLARDO ERNESTO 45878****

HERNANDEZ MARTIN CRISTIAN 76137****

HERNÁNDEZ MARTÍN MANUEL DAVID 72481****

HERNANDEZ MATAMOROS ANTONIO MANUEL 79261****

HERNANDEZ RAMOS RAUL 76134****

HERRAEZ CERRO ISRAEL 76045****

HISADO IGLESIAS NATALIA 76132****

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20074



HOLGUIN PEREZ JOSE LUIS 76023****

HUEBRA CANELO JAVIER 28950****

HURTADO PEREZ MARIA JOSE 76054****

IGLESIAS BLANCO LUCAS 45139****

JABATO GARCIA JAIME ALEJANDRO 28942****

JIMENEZ BENEDICTO JOSE MIGUEL 36104****

JIMENEZ CORRALES RAUL 28977****

JIMENEZ DIAZ DAVID 04220****

LENO GÓMEZ ROCIO 76042****

LOPEZ ARROYO JONATAN 04229****

LOPEZ BLAZQUEZ VICTOR 70933****

LOPEZ POLO JUAN DIEGO 77028****

LOPEZ REY VICTOR MANUEL 76043****

LÓPEZ RICO ALMUDENA 76255****

LORENZO PEREZ FERNANDO JOSE 12331****

MAESTRE HOLGADO ROBERTO 76042****

MARCIO MANZANO MIGUEL 07989****

MARCOS GUTIERREZ CESAR 28954****

MARTIN ALMEIDA JOSE MARIA 76031****

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20075



MARTIN BURCIO DAVID 76139****

MARTÍN GARCÍA DARIO 76123****

MARTIN GONZALEZ DANIEL 45135****

MARTIN HERNANDEZ CRISTINA 76126****

MATEO ROBLES CARLOS JOSE 45877****

MATEOS MORDILLO DAVID 44409****

MAYO GIL NURIA 07050****

MEGIAS CAMPOS JOSE MANUEL 08829****

MELCÓN ÁLVAREZ MIGUEL 04228****

MELO ARROYO CHRISTIAN 76132****

MERINO FRAGOSO PATRICIA 76031****

MIGUEL CRUZ MARTA 28971****

MIGUEL GARCÍA MANUEL ESTEBAN 76132****

MOLINA RAMIREZ ANDREA 76074****

MORAL MATA ANTONIO JAVIER 08885****

MORCILLO DELGADO SANTIAGO 44414****

MORUNO MAESTRE FELIPE 08876****

MOZO CASTAÑO AUGUSTO MANUEL 07048****

MUELAS GARCÍA JORGE 76131****

MUÑOZ OLIVERA ISMAEL 76027****

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20076



NARANJO PERDIGÓN DIEGO 76269****

OSORIO VALERO ARTURO 80082****

PALACIOS MARTINEZ DAVID 08368****

PARRA HERMOSA PAOLA 08867****

PARRAGA BORRELL BEATRIZ 76119****

PARRO GUTIERREZ OSCAR 76130****

PEREIRA AZA MANUEL 76265****

PERERA GUERRA SERGIO 80083****

PIZARRO GUTIERREZ PEDRO JAVIER 76023****

POLO DIAZ JUAN JOSE 76048****

PRACA SANSEGUNDO JESUS MANUEL 08866****

PULIDO SANCHEZ JOSE 08872****

QUINTANA QUIROS SARA 53578****

RAMIREZ TORO CRISTINA 76123****

REBATE GILARTE ANASTASIO CARLOS 52412****

REJAS LUCIANO PEDRO 08863****

REYES GARCÍA FRANCISCO JOSE 09213****

RODRIGUEZ GOMEZ ALBERTO 70888****

RODRÍGUEZ LOZANO MARÍA 52968****

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20077



RODRIGUEZ MARTIN JOSE MARIO 80067****

ROMAN VIVAS SERGIO 09213****

ROMERO BLANCO JOSE MIGUEL 76033****

RONCERO SERRANO CARLOS 76025****

ROSADO PRIETO FERNANDO LUIS 76044****

RUA MUÑOZ ANTONIO MANUEL 08864****

RUBIALES FLORES DAVID 43173****

RUBIALES GARRIDO SERGIO 76121****

RUIZ CANO FRANCISCO 53575****

SANCHEZ BARJOLA EDUARDO 53985****

SANCHEZ DOMINGUEZ FATIMA 76131****

SANCHEZ FERNANDEZ JAIME 76050****

SANCHEZ GALAN MARIA ISABEL 76028****

SANCHEZ GALAN VERONICA 76039****

SÁNCHEZ GRACIA JOSÉ 80078****

SANCHEZ GUTIERREZ DANIEL 44414****

SANCHEZ GUZMAN ROBERTO VICENTE 04215****

SANCHEZ JIMENEZ BELEN 76265****

SANCHEZ MANZANEDO JOSE MANUEL 76012****

SANTANO JOCILES SERGIO 76074****

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20078



SANTOS HERNANDEZ SERGIO 44786****

SANTOS MARTIN JOSE FRANCISCO 80061****

SANTOS PIZARRO JESUS 28972****

SANTOS SANGUINO FRANCISCO 76045****

SERRANO DE LA VEGA ADRIAN 44413****

SOLANA CALDERON DAVID 76021****

TARDÍO MONTERO ELSA MARIA 80095****

TEJADO CARRONDO Mª JESUS 76123****

TEOMIRO PEROMINGO SERGIO 76048****

TREJO LABRADOR MIGUEL ÁNGEL 08873****

TRUJILLO DOMÍNGUEZ ALBERTO 76131****

VAQUERO PARRALEJO GONZALO 53575****

VAZQUEZ PUERTO CRISTINA 76058****

VELASCO LLANO DANIEL 71876****

VELAZQUEZ GARCIA SANDRA 76135****

VELEZ RODRIGUEZ JUAN 45558****

VICENTE MUÑOZ CESAR 80065****

VINAGRE PARRA ALICIA 28961****

VIVAS MOLANO MIGUEL 76052****

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20079



SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
 

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA

DIAZ ANTON JAVIER 76127**** No subsana motivo exclusión.

GUERRA MORATO GLORIA 80070**** No subsana motivo exclusión.

LOPEZ SANTOS DIEGO 07254**** No subsana motivo exclusión.

MONGE ALFONSO TAMARA 80087**** No subsana motivo exclusión.

RODRIGUEZ GONZALEZ ALEJANDRO 76040**** No subsana motivo exclusión.

Miembro. Identidad.

Presidente. JUAN ANTONIO PAVÓN PÉREZ

Suplente. VALENTÍN MACIAS HERNÁNDEZ

Vocal. CEFERINO PÉREZ SILVA

Suplente. FCO. JAVIER CUENCA IGLESIAS

Vocal. ANA ROSA NEVADO PULIDO

Suplente. LUIS EDUARDO DE LA CALLE DIAZ

Vocal. JUAN GONZALO MORENO

Suplente. LUIS FERNANDO MIGUEL PIRIS

Secretaria. PATRICIA MIGUEL TORIL

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20080



TERCERO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 19 de OCTUBRE de 2021, a
las 08:30 horas, en la pista de atletismo perteneciente al Polideportivo Municipal de Coria,
debiendo presentar los/as aspirantes la documentación identificativa.
 
El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el tablón de
edictos de la Corporación; en este supuesto, los anuncios de la celebración de las sucesivas
pruebas deberán hacerse públicos por el órgano de selección en los locales donde se haya
celebrado la prueba anterior, con doce horas, al menos, de antelación al comienzo de este, si
se trata del mismo ejercicio, o de veinticuatro horas, si se trata de uno nuevo.
 
Los/as aspirantes deberán ir provistos/as del documento nacional de identidad, bolígrafo azul o
negro y portar mascarilla.
 
Acordar que según lo dispuesto en el apartado 2º-g) de las Bases, para la realización de las
pruebas físicas, los/as aspirantes deberán ir provistos/as y entregar antes del inicio de la
prueba, el certificado médico que acredite la aptitud física, extendido en impreso oficial y
firmado por un/a colegiado/a en ejercicio, en el que se haga constar expresamente que el/la
aspirante reúne las condiciones físicas y sanitarias necesarias y suficientes para la realización
de los ejercicios físicos que figuren especificados en la correspondiente fase de oposición.
 

 
Montehermoso, 7 de octubre de 2021

María del Mar Mateos Garrido
ALCALDESA

Suplente. ASCENSIÓN GONZÁLEZ GARCÍA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

63
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 8 de octubre de 2021

N.º 0193

Pág. 20081


		2021-10-07T13:45:03+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




